[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
« 28 »     06     2011                      г. Енисейск                                    №17-143
О внесении дополнения в Положение о почетном звании «Почетный гражданин города Енисейска», утвержденное Решением Енисейского городского Совета депутатов от 19.06.2009 №59-419

На основании статей 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов города Енисейска

РЕШИЛ:

1. Дополнить Положение о почетном звании «Почетный гражданин города Енисейска», утвержденное  Решением Енисейского городского Совета депутатов от 19.06.2009 №59-419 (в ред. от 10.10.2009 №62-440) пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Имя Почетного гражданина города Енисейска может быть присвоено образовательным учреждениям, учреждениям здравоохранения, культуры, социальной защиты, физической культуры и спорта, находящимся в муниципальной собственности города, а также закрепленным за указанными учреждениями объектам недвижимого имущества.

Ходатайство о присвоении имени Почетного гражданина города Енисейска могут вносить общественные объединения, коллективы предприятий, учреждений и организаций города независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, органы местного самоуправления.

Ходатайство направляется на имя главы города Енисейска. К ходатайству прилагается краткая историко-библиографическая справка муниципального учреждения  (объекта недвижимого имущества) с мотивировкой целесообразности присвоения имени Почетного гражданина города Енисейска.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать Решение в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по социальным вопросам, обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности (Добрицкая Н.В.)

Глава города                                                                                                    И.Н. Антипов